
UCHWAŁA NR 209/XXXIII/13 
RADY GMINY PRZYŁĘK 
z dnia 28 czerwca 2013 r. 

 
 
w sprawie zaopiniowania wniosku Regionalnego Dyrektora Lasów Państwowych 
dotyczącego uznania lasów położonych na terenie gminy Przyłęk za ochronne 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594) i art. 16 ust. 2  
 ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 roku (Dz. U. z 2011 r. Nr 12, poz. 59 z późn. zm.1) 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Wniosek Regionalnego Dyrektora Lasów Państwowych dotyczących uznania lasów za 
ochronne o powierzchni 4,92 ha, położonych na terenie gminy Przyłęk, będących własnością 
Skarbu Państwa opiniuje się pozytywnie. 

 
§ 2. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 
 
       Wojciech Szmajda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 34, poz. 170, Nr 106, 

poz. 622, Nr 224, poz. 1337 oraz z 2013 r. poz. 628. 



Uzasadnienie 
 

          Zgodnie z art. 16 ust. 2  ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 roku (Dz. U. z 2011 r.  

Nr 12, poz. 59 z późn. zm.) minister właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji, uznaje 

las za ochronny lub pozbawia go tego charakteru na wniosek Dyrektora Generalnego, 

zaopiniowany przez Radę Gminy – w odniesieniu do lasów stanowiących własność Skarbu 

Państwa. 

Regionalny Dyrektor Lasów Państwowych w Radomiu zwrócił się z wnioskiem z dnia 

16.05.2013 r. o zaopiniowanie uznania lasów za ochronne. Do wniosku załączył kserokopię 

Zarządzenia Dyrektora  Generalnego Lasów Państwowych ustanawiające odpowiedzialnym 

za przygotowanie wniosku o uznanie lasu za ochronny dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych, odpowiednio do terytorialnego zasięgu działania. Łączna powierzchnia lasów 

wnioskowanych za uznanie za ochronne na terenie gminy Przyłęk to 4,92 ha, w tym: 

– lasy wodochronne o powierzchni 4,56 ha, w pododdziałach: 247b,f,h (część obszaru lasów 

położonych na terenie Gminy objęte obszarem Natura 2000 „Puszcza Kozienicka”; 

– lasy stanowiące cenne fragmenty rodzimej przyrody, wodochronne o powierzchni 0,36 ha, 

w pododdziale: 254 (siedlisko przyrodnicze priorytetowe łęgu olszowo jesionowego objętego 

ochroną w ramach  obszaru Natura 2000). 

 Skutki ekonomiczne utrzymania lasów ochronnych oraz prowadzenia w nich 

gospodarki, wynikające z ograniczenia pozyskania drewna, stosowania odpowiednich 

sposobów zagospodarowania i ochrony lasu obciążają Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 

Państwowe. Uznanie lasów za ochronne nie powoduje ograniczeń budowy infrastruktury 

technicznej na terenach do nich przyległych. 

 

 
 
 
 
 


